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Grupa radnych złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa rezolucję w sprawie wsparcia zwycięstwa
Ukrainy w wojnie przeciwko agresorowi – Rosji.

- Wojna w Ukrainie trwa już ponad tysiąc dni. Rada Miasta Krakowa, w pełnym przekonaniu, że
ten konflikt dotyczy nie tylko Ukrainy, ale także obrony wartości i bezpieczeństwa Europy oraz
szeroko rozumianego świata zachodniego, przyłącza się do inicjatywy zapoczątkowanej przez
Radę Miasta Wilna, jaką jest wyrażanie, poprzez podejmowanie rezolucji, wsparcia miast
europejskich dla walki Ukrainy o wolność, demokrację i suwerenność – czytamy w uzasadnieniu
do projektu rezolucji, według druku 556-R.

Radni w treści rezolucji potępiają trwającą agresję militarną Federacji Rosyjskiej przeciwko
Ukrainie po nielegalnej okupacji i aneksji ukraińskiego Półwyspu Krymskiego oraz inwazji na
wschodnią Ukrainę przez rosyjskie siły zbrojne, a także zaznaczają, że ta wojna, to nie tylko
samoobrona Ukrainy, ale także obrona wolności i wartości całej Europy i świata zachodniego.
Trwały, sprawiedliwy i stabilny pokój oraz bezpieczeństwo w Europie mogą zostać osiągnięte
wyłącznie, jeśli Ukraina zwycięży. Radni podkreślają też, że ponad tysiąc dni od rozpoczęcia
pełnoskalowej inwazji wynik wojny wciąż pozostaje niepewny i w dużej mierze zależy od
wsparcia zachodnich partnerów. Federacja Rosyjska nie tylko przestawiła swoją gospodarkę na
tryb wojenny, ale także zjednoczyła reżimy dyktatorskie, tworząc aktywnie współpracujący blok,
czego najnowszym przejawem jest rozmieszczenie północnokoreańskich żołnierzy po stronie
Rosji w wojnie przeciwko Ukrainie. Rada Miasta Krakowa w rezolucji zobowiązuje się do dalszego
udzielania politycznego i moralnego wsparcia Ukrainie (w tym jej samorządom lokalnym), jak
miało to miejsce dotychczas oraz apeluje do stolic krajów Unii Europejskiej i NATO, a także do
miast partnerskich Krakowa w tych krajach, do:

przypominania, że zwycięstwo Ukrainy jest warunkiem koniecznym dla dalszego
bezpieczeństwa i pokoju w Europie;
wzywania do wszelkich form pomocy dla Ukrainy, która walczy nie tylko o swoją
wolność, ale także o wolność całej Europy;
zachęcania do wsparcia i udziału w realizacji Planu Zwycięstwa Ukrainy oraz Formuły
Pokoju.

Równocześnie Rada Miasta Krakowa apeluje w rezolucji do innych miast i gmin, aby przyłączyły
się do wsparcia Planu Zwycięstwa Ukrainy i Formuły Pokoju. - Apelujemy o podjęcie podobnej
rezolucji, wyrażającej wsparcie dla walczącej Ukrainy oraz rozpowszechnianie działań na rzecz
obrony wolności i demokracji. Razem możemy sprawić, że zwycięstwo Ukrainy będzie nie tylko
triumfem narodu ukraińskiego, ale także przyszłością wolnej i bezpiecznej Europy – piszą radni
w projekcie rezolucji.
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